



Predmet zákazky: **TLAČIARENSKÉ, GRAFICKÉ A S TÝM SÚVISIACE SLUŽBY PRE UCM V TRNAVE**

Postup vo VO: podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska (na poskytnutie služieb) zadávaná postupom podľa § 113 až 115 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Označenie vo VVO: 747 - WYS, vestník č. 17/2017 zo dňa 18.01.2017

Lehota na predkladanie ponúk: 14.02. 2017 do 09.30 hod

Dátum otvárania ponúk : 14.02. 2017 o 13.00 hod.

VEC: „TLAČIARENSKÉ, GRAFICKÉ A S TÝM SÚVISIACE SLUŽBY PRE UCM V TRNAVE“ – vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov alebo inej sprievodnej dokumentácie

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov alebo inej sprievodnej dokumentácie a v súlade s § 114 ods. 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) ako aj v súlade s bodom 10.2 časti *Súťažných podkladov A.1 Pokyny pre uchádzačov/ záujemcov*, verejný obstarávateľ zverejňuje vysvetlenie súťažných podkladov alebo inej sprievodnej dokumentácie pre podlimitnú zákazku bez využitia elektronického trhoviska (na poskytnutie služieb) zadávanú postupom podľa § 113 až 115 zákona o verejnom obstarávaní s názvom „**Tlačiarenské, grafické a s tým súvisiace služby pre UCM v Trnave**“ uverejnenú vo Vestníku verejného obstarávania č. 17/2017 dňa 18.01.2017 pod značkou 747 – WYS.

Jedná sa o:

Skupina otázok č. 1:

Otázka č. 1:

1. Majú všetky naceňované položky v sebe obsahovať aj cenu za grafickú prípravu, zalomenie, alebo niektoré položky budú pripravené už do tlače, napr. skriptá, učebnice a pod. a treba uviesť len cenu tlače?

Alebo je to myslené tak, že pri všetkých položkách treba uviesť len cenu tlače a grafická príprava bude pri každej položke vypočítavaná tak, že k uvedenej cene tlače položky bude pripočítaná cena za grafický návrh, zalomenie, korektúra podľa položiek 123 -132 a tak sa určí finálna cena pripravovaného materiálu.

Odpoveď č. 1:

Nie nemajú, jednotlivé položky treba naceniť presne tak ako sú zadane v tabuľke. Teda tlač a výrobu, náklady na dodanie na miesto určenia a min. 2 autorské korektúry. Počítať tlač z PDF.

V poznámke každej položky je presne definované, ak je požadovaný grafický návrh. Ak nie je, nezarátať!

Verejný obstarávateľ požaduje: položky č. 123 až č. 132 – rátať samostatne grafický návrh, zalomenie aj jazykové korektúry – ale DPH 10% ako je v poznámke.

Áno, bude sa k zákazke prirátavať grafický návrh, zalomenie či jazyková korektúra, ak už bude v konkrétnom reálnom zadani, teraz nie.

Skupina otázok č. 2:

Otázka č. 1:

Pri položkách 1-101 a 114-122 píšete, že do ceny započítať min. 2 korektúry, to znamená, že budeme robiť jazykovú korektúru a vy si to na základe jej opravíte ? alebo to budeme opravovať my? alebo to je myslené inak ?

Odpoveď č. 1:

V poznámke uvedenej pod špecifikáciou opisu predmetu zákazky časti *Súťažných podkladov B.1 Opis predmetu* zákazky sú myslené autorské korektúry (nie jazykové) pre prípad drobnej opravy požadovanej od autora. Aj pri dodaní PDF k tlaču sa môže stať, že bude nutná oprava -- preto požadujeme započítať min. 2 korektúry. Jazykové korektúry sú v samostatných položkách č. 129 až 132.

Otázka č. 2:

Pri položkách 91,92,93 je možné vidieť grafiku alebo vzor? Podľa opisu to nie je moc jasné.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ k položke č. 91 prikľadá v prílohe PDF ako ukážku (vykrojený kruh je vrchný (4+0), ten sa otočným nitom pripojí na jeden z kruhov- tlač je obojstranná, plnofarebná 4+4).

Rovnako k položkám č. 92,93 – je súčasťou prílohy vzor vo formáte PDF.

Otázka č. 3:

Pri položkách 104-108 je myslený formát na ležato s chrbátom po 210 mm? alebo štandardne na výšku s chrbátom po dlhšej strane 297 mm ?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ spresňuje:

- pri položkách č.104 až 107 na šírku (naležato) A4 – nie, chrbát bude po dlhšej strane 297 mm, dosky (obal) sa budú otvárať akoby zdola nahor, len potlač textu a razba loga bude kolmo na chrbát obalu (dosiek)—naležato.
- pri položke č.108 na výšku A4 – bude tiež chrbát po dlhšej strane 297 mm, razba loga a potlač textu bude klasicky na výšku.

Otázka č. 4:

Pri položkách 117-119 je myslený papierový obal na CD s potlačou 4+4 ?

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že sa jedná o papierový obal - zlepené puzdro.

Príloha:

3 ks PDF – spresnenie položiek č. 91,92,93 Špecifikácie predmetu zákazky